
PROFILOVÁ část maturitní zkoušky 
přehled zkoušek konaných v naší škole 

 
Profilovou část maturitní zkoušky tvoří celkem 5 zkoušek. 

 
1. Ekonomický blok (Ekonomika, Management a marketing)  

- ústní zkouška před maturitní komisí 
- žák si losuje jedno z témat stanovených ředitelem školy 
- příprava trvá 15 minut, zkouška trvá 15 minut 

 
2. Občanskoprávní blok (Právo, Občanská nauka)  

- ústní zkouška před maturitní komisí 
- žák si losuje jedno z témat stanovených ředitelem školy 
- příprava trvá 15 minut, zkouška trvá 15 minut 

 
3. Podnikatelská praxe a účetnictví – kombinace forem: 

 
a) Účetnictví  

- písemná zkouška 
- vypracování souvislého účetního příkladu, téma stanoví ředitel školy 
- zkouška trvá nejdéle 240 minut 

b) Podnikatelská praxe  
- maturitní práce s obhajobou 
- zadání maturitní práce určí ředitel školy 
- žák si téma maturitní práce zvolí v termínu stanoveném ředitelem školy 
- žák má na vypracování maturitní práce lhůtu nejméně jeden měsíc 
- ústní obhajoba se koná před maturitní komisí 
- příprava trvá nejméně 5 minut, obhajoba trvá nejméně 15 minut  

 
4. Český jazyk a literatura 

 
a) písemná práce  

- vytvoření souvislého textu v celkovém minimálním rozsahu 250 slov s možností 
využití Pravidel českého pravopisu 

- čas na vypracování písemné práce včetně času na volbu zadání je 110 minut 
- ředitel školy stanoví nejméně 4 zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně 

před zahájením zkoušky 
b) ústní zkouška před maturitní komisí  

- žák musí odevzdat řediteli školy seznam děl pro jarní zkušební období do 31. 3. 
- na základě seznamu 20 literárních děl budou vytvořeny pracovní listy  
- žák si číslo pracovního listu losuje 
- ústní zkouška se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 

listu obsahujícího úryvek z konkrétního literárního díla 
- součástí pracovního listu je i zadání ověřující znalosti a dovednosti žáka vztahující 

se k učivu o jazyce a slohu 
- příprava trvá 20 minut, zkouška trvá 15 minut 

 



5. Cizí jazyk (pokud si ho žák zvolil ve společné části maturitní zkoušky) 
 
a) písemná práce  

- vytvoření dvou souvislých textů v celkovém minimálním rozsahu 200 slov 
s možností využití překladového slovníku 

- čas na vypracování písemné práce včetně času na volbu zadání je 90 minut 
b) ústní zkouška před maturitní komisí  

- na základě témat stanovených ředitelem školy budou vytvořeny pracovní listy, 
které ověřují interaktivní řečové dovednosti 

- žák si číslo pracovního listu losuje 
- příprava trvá 20 minut, zkouška trvá 15 minut 


